
２０２４年１１月吉日 

関西税務会計研究会セミナーのご案内 
 

関西税務会計研究会 会長 久保田 金次郎 
 

晩秋の候、貴所益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度「関西税務会計研究会」では、講師に 湯澤 勝信先生を招聘し、『３月７日（金）までに 
終わらせる２０２５年版 確定申告の実務』というテーマでご講演いただきます。 
ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

なお、会場都合により、予定人員に達し次第募集を締め切ることがあります。 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

当セミナーは、近畿税理士会の認定研修(３時間)に該当いたします。 

誠にお手数ではございますが、 １２月２７日（金） までに別紙申込書にご記入の上、事務局へ 

ＦＡＸ頂きますようお願い致します。 
 

【 記 】 

         開催日時     ２０２５年１月１７日（金） 

                   PM１：３０～PM４：４５ 

         開催場所     アクリエひめじ 

                 ４階 中会議室 

                  姫路市神屋町１４３－２ 

TEL ０７９－２６３－８０８２ 

       研修会費     無  料 
 

〔内 容〕ＰＭ１：３０～ＰＭ４：４５（途中、休憩時間として換気を適宜実施） 

近畿税理士会３時間認定研修 ｢関西税務会計研究会セミナー｣ 
 

『３月７日(金)までに終わらせる 2025 年版 確定申告の実務』 
       

本講演は 2025 年の確定申告に必要なポイントを網羅的に 180 分で解説します。 

本講演を、申告直前に聞けば、事務所として余裕を持って確定申告を行うことが 

できます。また、申告前に全体像とポイントを把握することで、ミスや余計な確認 

時間をなくすことができます。 

第１部は「今年の改正・基本編」、第２部は「医療費、住宅ローン、消費税編」、 

第３部は「譲渡・贈与編」を説明します。 
 

講師 税理士 湯澤 勝信 先生 

 

講師プロフィール 

税理士 湯澤 勝信 先生 

税理士、行政書士、湯沢会計事務所代表。 

一般社団法人メディカルスタディ協会専務理事。 

数多くの医療機関の開業支援、医療法人の設立、老人保健施設の開設等の支援業務及び 

セミナーを実施し、現在に至る。 

著作「世界一やさしいクリニック開業ガイド」他 

 

 

（お問い合わせ）℡ ０７９－２４３－２２０１ 事務局 藤田 


